

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا به اتهام پرداخت حق السکوت به دادگاه می‌رود

اتهامات جنایی در کمین ترامپ



گروه‌بین‌الملل – مهدی یزدی: احتمال صدور کیفرخواست علیه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری سابق ایالات‌متحده مورد توجه رسانه‌های آمریکایی قرار گرفته‌است. وکیل ترامپ تأیید کرده که دادستان نیویورک از او خواسته تا در برابر هیئت منصفه درباره پرونده «استومی دانیلز» شهادت دهد. دادستان منتهن به مدت پنج سال، در

چالش بودجه ۶٫۸ تریلیون دلاری بایدن با جمهوری خواهان

«جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا با سفر به ایالت پنسیلوانیا از بودجه پیشنهادی بودجه ۶٫۸ تریلیون دلاری خود که چالش‌ی برای جمهوری خواهان و شامل افزایش مالیات بر ثروتمندان است، رونمایی کرد. بودجه ۶٫۸ تریلیون دلاری بایدن همچنین تلاش اولیه او برای نامزدی احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا است. رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا در در تسالار اتحادیه فیلادلفیا، برنامه‌های خود را برای کاهش کسری بودجه این کشور به میزان تقریبی ۳ تریلیون دلار طی ۱۰ سال اعلام کرد. وی قصد دارد این کاهش کسری بودجه را از طریق افزایش مالیات بر افرادی که بیش از ۴۰۰ هزار دلار در سال درآمد دارند و پایان دادن به برخی معافیت‌های مالیاتی شرکت‌ها که توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا تصویب شد، جبران کند.افزایش مالیات بر ثروتمندان و لغو معافیت های مالیاتی شرکت های بزرگ آمریکا درمیان

نخست‌وزیر بریتانیا معتقد است، جنگ در اوکراین بر سر میز مذاکره پایان خواهد یافت و قول داد از «پلودبیر زلنسکی» حمایت کند تا در بهترین موقعیت ممکن وارد این گفت‌وگوها شود. به نوشته روزنامه گاردین، «ریشی سوناک»، نخست‌وزیر بریتانیا گفته که اکنون زمان مذاکرات صلح نیست و بر حمایت‌های بیشتر از اوکراین به منظور تضمین دستس بالای این کشور در صحنه نبرد تأکید کرده است. اظهارات سوناک در نخستین نشست فرانسه-بریتانیا پس از پنج سال انجام شد که نشان دهنده اختلاف فاحش بین نظرات او با وزیر جاسوسن، نخست‌وزیر سابق بریتانیا درباره جنگ اوکراین است. جانسون با اعمال فشار بر سوناک بر ارسال اسلحه و تانک به کی‌یف برای کمک به اوکراین در جنگ با روسیه

تحقیقات انجام شده توسط ICAD؛ یک سرویس تحقیقات عربی نشان داد، شرکت‌های امنیتی اسرائیل با استفاده از تبلیغات هدفمند و فشرده در اینستاگرام که از طریق آن اطلاعات شخصی افراد را جمع آوری می‌کنند، دنبال جاسوسی از ساکنان قطر هستند. به گزارش الخلیج آنلاین، براساس تحقیقاتی که این پلتفرم روز پنجشنبه ۹ مارس منتشر کرد، تیم تحقیقاتی ICAD این تبلیغات جعلی را که در هفته‌های گذشته به طور گسترده در بین کاربران اینستاگرام در دوحه ظاهر شده بود، رصد کرد. این تیم تحقیقاتی اعلام کرد، این تبلیغات گروه سندی ۲۵ سال به بالا را هدف قرار می‌دهد و از تصاویر اصحاب رسانه و تأثیرگذاران داخلی قطر برای افزایش اعتبار خود و جذب کاربران استفاده می‌کند. براساس اعلام این تیم، تجزیه و تحلیل دقیق دیجیتال‌ی از این تبلیغات تأیید کرد که شرکت‌های



دو روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال به این نتیجه مشترک رسیدند که عربستان و آمریکا در حال انجام مذاکراتی دربراه خواسته ریاض در ازای عادی‌سازی روابط با اسرائیل در چارچوب «توافقنامه‌های ابراهیم» است. روزنامه وال استریت ژورنال پیش‌بینی کرد که این دو شرط مابعدی در مذاکرات امضای توافقنامه باقی بماند چراکه برخی نمایندگان آمریکایی احتمالاً پس آن مخالفت می‌کنند و یکی از دلایلش این است که این نوع توافق نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال به نقل

در مورد اینکه آیا شواهد کافی در ارتباط با این پرونده وجود دارد، تصمیم‌گیری کند. این جلسه به صورت غیرعلنی انجام می‌شود و گفته شده است که چند دستیار سابق ترامپ نیز در این زمینه شهادت داده‌اند.

طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، ترامپ با «استفانی کلیفورد» که نام هنری وی «استومی دنیلز» است، در سال ۲۰۰۶ (یک سال بعد از ازدواج ترامپ با ملانی) رابطه نامشروع برقرار کرده بود.

از انتخابات ۲۰۱۶، به او مبلغ ۱۳۰ هزار دلار به عنوان حق‌السکوت پرداخته است. او دلیل پرداخت این پول را، سکوت در مورد رابطه‌ای که با او داشته، مطرح کرده است. او می‌گوید که ترامپ به «مایکل کوهن» وکیل سابق خود دستور داده بود که این پول را به او بدهد؛ ترامپ این اتهام را کتمان می‌کند.

کوهن در سال ۲۰۱۸ به دلیل نقض مسائل مالی کارزارهای انتخاباتی به جرم خود اعتراف کرد و فاش کرد که حق‌السکوت را به دستور شخص ترامپ به دانیلز پرداخت کرده است.

اگر تصمیم بر این باشد که شواهد قابل استنادی در این زمینه وجود دارد، اولین پرونده جنایی علیه ری‌کس‌جمهور سابق ایالات متحده باز خواهد شد. این مورد، یکی از چندین پرونده‌ای است که هم‌اکنون ترامپ را به دردر انداخته است. اگرچه جرم او هنوز در هیچ موردی اثبات نشده است. ترامپ تمامی این اتهامات را رد کرده است.

اینها در حالی است که دونالد ترامپ ۷۶ ساله، از چندی پیش، کمپین انتخاباتی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، آغاز کرده‌است.با اینکه این دادگاه، توسط رسانه‌های آمریکایی و همچنین تیم حقوقی ترامپ تأیید شده است، دادستان‌ها هنوز در این باره اظهار

نظری نکرده‌اند. جوزف تاکوپینا، یکی از اعضای تیم حقوقی ترامپ با توجه به اتهامات موجود در این پرونده به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «هیچ مبنای قانونی برای این پرونده وجود ندارد و من معتقدم که مقامات قضایی نمی‌توانند بدون در نظر گرفتن شواهد در این مورد تصمیم‌گیری کنند.»

خود ترامپ هم در شبیکه اجتماعی خود، تروت سوشال، این مورد را «یک شکار سیاسی» که توسط یک «جادوگر» مطرح شده، خوانده و گفته است که یک «نظام قضایی فاسد» آن را پیش می‌برد.

به گفته نیویورک تایمز، که برای اولین بار این ماجرا را رسانه‌ای کرد، در قوانین این ایالت، دعوت شدن به دادگاه برای شهادت، اغلب قبل از صدور کیفرخواست انجام می‌شود.

جالب اینجاست که تحقیقات دادگاه فدرال در مورد این پرونده، در سال ۲۰۲۱، پس از خروج او از کاخ سفید متوقف شده بود، اما دفتر دادستانی منطقه منهنن از سال ۲۰۱۸ به موازات پرونده خانم دنیلز ، تعدادی از

نهادهای قانونی در آمریکا در حال تحقیق و تفحص درباره ترامپ و فعالیت های تجاری وی هستند. وزارت دادگستری آمریکا یک مشاور ویژه را برای نظارت بر تحقیقات مربوط به نقش ترامپ در تلاش برای باقی ماندن در قدرت پس از انتخابات ۲۰۲۰ و همچنین سوء استفاده از اسناد دولتی در تفریحگاه شخصی وی در ماراآگو منصوب کرده است. دادستان منطقه در جورجیا نیز در حال بررسی تلاش های ترامپ برای تأثیرگذاری بر انتخابات در آن ایالت داد. ترامپ برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خود را آماده می‌کند، پیشتر احتمال طرح این اتهامات را رد کرده بود.

الزام کاخ‌سفید به انتشار اسناد منشاء کرونا

پیرامون منشاء همه‌گیری این ویروس به راه انداخت، در حالی که همزمان دموکراتها و جمهوریخواهان آمریکا نیز خواستار برخورد سخت‌تر علیه یک چین در حال ظهور بودند، ماه گذشته میلادی روزنامه وال استریت ژورنال گزارش کرد، وزارت انرژی آمریکا نتیجه‌گیری کرده، همه‌گیری کروناویروس احتمالاً نشأت گرفته از نشست ویروس از یک لابراتوار چینی بوده در حالی که پکن این ارزیابی را رد کرد. انتشار این گزارش بار دیگر بحث بر سر منشا همه‌گیری را داغ کرد.

وال استریت ژورنال در گزارش خود نوشت، این وزارتخانه در یک گزارش اطلاعاتی طبقه بندی شده این ارزیابی خود را «بااطمینان پایین» مطرح کرده است. از سوی دیگر چهار سازمان دیگر آمریکا همچنان بر این نظر هستند، ویروس کووید-۱۹ احتمالاً در نتیجه انتقال طبیعی شیوع پیدا کرده در حالی که دو سازمان دیگر نیز هنوز درباره منشأ آن تصمیم نگرفته‌اند.



کشور از همان روز اول برای مقاومت هم از نظر اقتصادی، هم از نظر انسانی و هم نظامی کمک کرده‌ایم. ما همه کار انجام می‌دهیم تا این جنگ در سطح جهان گسترش پیدا نکند.

بگومگوی سیستم قضایی اسرائیل با بن‌گویر

به دنبال برکناری رئیس پلیس تل‌آویو توسط وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مشاور قضایی کابینه با این تصمیم مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، «گالی بهاراف میرا»، مشاور قضایی کابینه اسرائیل با تصمیم اینکار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم، براری برکناری رئیس پلیس تل‌آویسو مخالفت و روند اجرای آن را متوقف کرد. وی در این باره گفت که تصمیم بن‌گویر در توافق با کوبی سبتای، بارزس کل پلیس رژیم صهیونیستی مبتی بر برکناری «میخای اشد»، رئیس پلیس تل‌آویو، نگرانی‌های جدی نسبت به قانونی و درست بودن این تصمیم به همراه داشته است. سرزمین‌های اشغالی از چند هفته گذشته شاهد تظاهرات گسترده علیه اقدامات جنجالی کابینه این رژیم و در رأس آنها طرح اصلاحات قضایی است.

نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال فاش کردند

شروط عربستان برای عادی‌سازی روابط باتل‌آویو

روزنامه نیویورک تایمز نیز به نقل از مارتین اندیک، سفیر آمریکا در اراضی اشغالی در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون نوشت، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل واقعا این توافقنامه را می‌خواهد و این توافق تنها با حمایت بایدن ممکن است و بایدن در تلاش است نتانیاهو را متقاعد کند که اگر تل‌آویو اجازه دهد اوضاع در کرانه باختری و قدس شرقی به هم بریزد، این توافق با سعودی‌ها و هرگز به دست نخواهد آمد.

اندیک همچنین تأکید کرد که بایدن معتقد است «توافق اسرائیل-عربستان در راستای منافع آمریکا در مهار نفوذ ایران خواهد بود». وال استریت ژورنال در ادامه نوشت، «یکی از دلایل شوری حصول این توافق برای امرتزی که سال گذشته در توافق لبنان و اسرائیل برای تعیین مرزهای دریایی میجایی بود، هدایت می‌شود.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

اوضاع متزلزل اردوغان در آستانه انتخابات

براساس نتیجه اولین نظرسنجی پس از اعلام نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری در ترکیه، حزب عدالت و توسعه دیگر حزب اول نیست. به گزارش مدیا تاوا، بر اساس تصمیم رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، انتخابات در تاریخ ۱۴ مه برگزار می‌شود.

بر اساس نتایج نظرسنجی انجام شده توسط پژوهشکده «پیار»، کمال قلیچداراوغلو، نامزد «ائتلاف ملت» ۵۷.۱ درصد و رجب طیب اردوغان، نامزد «ائتلاف مردمی» ۴۲.۹ درصد آرای مردمی را دارا هستند.

در این نظرسنجی، از شرکت‌کنندگان پرسیده شد که «گر انتخابات سراسری روز یکشنبه برگزار شود به کدام حزب سیاسی رأی می‌دهید؟» بر اساس نتایج این نظرسنجی، حزب مردم جمهوری‌خواه به ریاست کمال قلیچداراوغلو ۳۳.۳ درصد، حزب عدالت و توسعه، ۳۰.۸ درصد، حزب دموکراتیک خلق ۱۱.۶ درصد، حزب خوب ۸.۳ درصد، حزب حرکت ملی ۷.۱ درصد ، حزب آینده من ۳.۷ درصد، حزب دوا ۲.۱ درصد، حزب ترکیه مستقل ۱.۸ درصد و بقیه ۲.۳ درصد آرای مردمی را به دست آورده‌اند.

پولیتیک

انتخاب متحد شی به نخست‌وزیری چین

«لی چیانگ»، رئیس سابق حزب کمونیست شانگهای، دیروز (شنبه) به عنوان نخست‌وزیر چین، مرد شماره ۲ این کشور، انتخاب شد. به گزارش رویترز، به این ترتیب متحد نزدیک رئیس‌جمهوری «شی جین‌پینگ» مسئول شکوفایی اقتصاد آسپیدیده در چین پس از سه سالل مه‌ار کرونا شد. لی ۶۳ ساله که به طور گسترده عملگرا و دوستدار تجارت است، با وظیفه تقویت اقتصاد چین در مواجهه با موج‌های منفی جهانی و اعتمادضعیف در میان مصرف‌کنندگان و بخش خصوصی مواجه است. لی همزمان با افزایش تنش‌ها با غرب بر سر بسیاری از مسائل از جمله اقدامات ایالات متحده برای مسدود کردن دسترسی چین به فناوری‌های کلیدی و بسیاری از شرکت‌های جهانی زنجیره‌های تأمین روبرو است.

این بوروکرات، جایگزین لی کیچانگ می‌شود که پس از دو دوره پنج‌ساله بازنشسته می‌شود و در طی آن نقش وی به طور بیوسته کاهش می‌یابد به گفته تحلیلگران، لی چیانگ اولین نخست‌وزیر از زمان تأسیس جمهوری خلق است که هرگز قبلاً در دولت مرکزی خدمت نکرده است، به این معنی که ممکن است در ماه‌های اولیه کارش کمی مشکل باشد. ناظران رهبری گفتند، با این حال، روابط نزدیک لی با شی – لی بین سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۷، زمانی که دومی دبیر حزب استانی استان ژجیانگ بود، رئیس دفتر شی بود – به او قدرت می‌دهد تا کارها را انجام دهد. لی روز شنبه ۲۹۲۶ رای موافق، سه ای مخالف و ۸ رای ممتنع کنگره را برای نخست‌وزیری دریافت کرد. او روز دوشنبه در جلسه پرسش و پاسخ رسانه‌ها پس از پایان جلسه پارلمان، اولین حضور خود را از نزدیک در صحنه بین‌المللی تجربه خواهد داد. او را اکثر در مسیر نخست‌وزیری قرار گرفت، زمانی که کنگره حزب کمونیست که دو بار در یک دهه بر گزار می‌شود، به مقام شماره دو کمیته دائمی دفتر سیاسی منصوب شد. قرار است روز یکشنبه تعداد زیادی از مقامات مورد تأیید شی از جمله معاون نخست وزیر، رئیس بانک مرکزی و سایر وزرا و روسای ادارات تأیید شوند.

استراتژیک

تحویل جنگنده فوق مدرن F۱۶ به بحرین

منابع رسانه‌ای از تحویل اولین جنگنده آمریکایی F۱۶-Block۷ به بحرین خبر دادند. الخلیج آنلاین اعلام کرد که این کشور اولین جنگنده اف ۱۶ بلوک ۷۰ را از شرکت آمریکایی «لاکهید مارتین» تحویل گرفت و به اولین کشور در منطقه و جهان تبدیل شد که این جنگنده را در اختیار دارد. مراسم تحویل این جنگنده در گریونیل کارولینای جنوبی و با حضور مقامات بلندپایه بحرین و آمریکا برگزار شد.

حمد بن عبدالله آل خلیفه، فرمانده نیروی هوایی بحرین در مراسم تحویل این جنگنده گفت: نیروی هوایی بحرین در حال حاضر مجهز به ۲۲ فروند جنگنده F۱۶-Block۷ است و به اولین نیروی هوایی در سراسر جهان تبدیل شد که F۱۶-Block۷، را تحویل گرفته است. وی با بیان اینکه سابقه روابط بحرین و آمریکا به سال ۱۹۰۳ برمی‌گردد و همچنین مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در این کشور قرار دارد، گفت: روابط دوجانبه میان واشنگتن و منامه بر اساس احترام متقابل، منافع مشترک و همکاری است. حمد بن عبدالله آل خلیفه ادامه داد:بحرین در پایان دهه هشتاد به لاکهید مارتین پیشنهاد خرید جنگنده‌های اف-۱۶ را ارائه کرد که تصمیم درستی بود و از همان دوره روابط میان نیروی هوایی بحرین و لاکهید مارتین آغاز شد و این روابط در طول ۳۵ سال گذشته قوی‌تر شده است. طبق این گزارش، قرار است که شرکت مذکور در مجموع ۱۱۶ فروند از جنگنده F۱۶-Block۷ را تحویل بحرین دهد.

رویداد

تحقیق کانادا درباره ایستگاه‌های پلیس چین در کبک

پلیس کانادا اعلام کرد که درباره گزارش‌های ادعایی در مورد «ایستگاه‌های پلیس» چین در مونترال استان کبک تحقیق خواهد کرد. به گزارش رویترز، پلیس سلطنتی کانادا در کبک با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: ما در حال تحقیقات با هدف ردیابی و اخلاص در فعالیت‌های کیفری تحت حمایت دولت خارجی هستیم. این فعالیت‌ها می‌تواند امنیت افاد آن را تهدید کند. گزارش‌ها حاکی است که دولت چین از دو مرکز در منطقه مونترال کانادا بعنوان «ایستگاه‌های پلیس» به منظور ارساب و آزار کانادایی‌های چینی تبار استفاده می‌کند.

سازمان حقوق بشری Safeguard Defenders در اروپا در ماه سپتامبر گزارشی درباره ده‌ها «ایستگاه خدمتی» پلیس چین در شهرهای بزرگ جهان منتشر کرد و کشورهایمانند آمریکا و هلند تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کردند.

پلیس کانادا در ماه نوامبر نیز تحقیق مشابهی را در مورد «ایستگاه‌های خدمت‌ای پلیس» چین در تورنتو انجام داد. «مایکل دوهم» معاون پلیس کانادا هفته گذشته در یک جلسه استماع پارلمانی گفت که این آژانس «اقدامات مجرمانه‌ای انجام داده» که به توقف فعالیت‌ها در چهار مرکز پلیس چین در کانادا شده است. پلیس کبک تأیید کرده است که کانادایی‌ها چینی‌تبار «قرن‌ای اقدامات احتمالی» در دو مرکز در شهرهای مونترال و بوسارد شده‌اند. جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا پنجشنبه در پارلمان این کشور گفت که دولتش هر کاری برای محافظت از شهروندانش این کشور در مقابل «اقدامات غیرقابل قبول رژیم‌های اقتدارگرای متخاصم» انجام خواهد داد.

امنیت

موفقیت چین در توسعه موشک‌های مافوق صوت

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا هشدار داد که پکن در حال سبقت گرفتن از واشنگتن در حوزه موشک‌های ابرصوت است. به گزارش ایرنا از روزنامه واشنگتن تایمز، یک مقام ارشد آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا روز جمعه به وقت محلی در کنگره این کشور گفت که ارتش چین در حال استقرار موشک‌های با سرعت فوق‌العاده بالا در سطحی است که یک تهدید هسته‌ای فزاینده برای آمریکا ارزیابی می‌شود. پائول فرایستلر محقق برجسته این آژانس ابراز داشت که پکن به صورت تهاجمی چندین نوع موشک ابرصوت از جمله کلایدر و موشک‌های کروز اسکرم‌جت را تولید و مستقر کرده که قدرت مانور آنها بیش از پنج برابر سرعت صوت است. به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز، پنتاگون به دنبال رسیدن به چین در این زمینه است اما خاک آمریکا نسبت به حمله ناگهانی این موشک‌ها می‌تواند بدون هیچ هشدارى انجام شود، آسیب پذیر است. طبق گزارش کمیته فرعی نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا، موشک‌های ابرصوت می‌تواند زمان حمله دوبره در چندین هزار کیلومتر آنطرف‌تر از ۳۰ دقیقه به ۱۵ دقیقه کاهش دهند. فرایستلر روز جمعه در نشست این کمیته فرعی گفت: طی ۲ دهه گذشته، چین به شکل قابل توجهی توسعه قابلیت‌ها و فناوری‌های موشک‌های ابرصوت هسته‌ای و معمولی را از طریق سرمایه‌گذاری متمرکز و فشرده افزایش داده است. دوگ لامبورن رئیس این کمیته فرعی اعلام کرد که وضعیت رقابت برای توسعه و استقرار زرادخانه‌های ابرصوت دردرسراز است. وی اضافه کرد: ما عقب و نگران هستیم که کار کافی برای نزدیک کردن این فاصله نداشته باشیم درحالیکه دشمنان به آزمایش و توسعه قابلیت‌های جدید در سرعت‌های بیشتر ادامه می‌دهند. طبق تحلیل آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا، یک نشانه از میزان برنامه موشک‌های ابرصوت چین ساخت نظامی حدود ۲۱ تونل باد از جمله سه مورد برای آزمایش موشک‌هایی با سرعت تا ۱۲ ماخ یا بیش از ۱۴ هزار و ۸۰۰ کیلومتر در ساعت است.